In II Nocturno

Lectio iv

Geórgius nobílibus paré-
tibus in Cappadócia na-
tus, sancte ab illis et reli-
gióse educátes est. Iis vita
functis adhuc aduléscens, tri-
búnus mítitum factus, et ál-
lis insignitus honóribus sub
Diocletiano Cásare militávit.
Verum cum edictis imperiál-
ibus persecutiōnem in Chri-
stiános céneret ácrius de-
sævire, id indígne ferens, op-
portúnū quoque fore illud
tempus exístimans ad salú-
tem et ad martýrii glóriam,
facultáibus suis in páuperes
erogátiis servísque libertáte
donátis, zelo fidei ac religió-
nis accénsus, imperatórem
adit, Christúmque verum De-
um libere conféssus, ipsum

de tam ímpia in Christiános
crudelitáte constánter accu-
sat.

R. Lux perpétua lucébit
Sanctis tuis, Dómine, * Et
atérnitas témporum, allelúja,
allelúja. **V.** Lætitia sempitér-
na erit super cápita eórum:
gáudium et exsultatiōnem ob-
tinébunt. **Et.**

Lectio v

Admirátus vehémenter im-
perátor, quod Geórgius
præter ómnium opiniónem
Christiánus esset, primo blandi-
s illum verbiis ac magnis
pollicitatiōnibus, deinde mi-
nis pœnarúmque terróribus a
fidei senténtia conáatur avé-
tere. Sed cum nihil profice-
ret, nec ullo modo viri con-
stántiam posset de pio ac
sancto propórito demovére,
jubet ipsum primo in cárcé-
rem tradi, ibique diu afflíg-
tum verbéribus cæsum, rota
mucrónibus præfixa ad ejus
corpus admóta, laniári, déni-
que torréi sartágine varié-
que torquéri. Quam ille tor-
mentórum vim ubi álaci ac
forti ánimo tulisset, indequè
incólumis mirabiliter evasí-
set, plúrimos suo exémplo ad
fidei constántiam excitávit.

R. In servis suis, allelúja,
* Consolábitur Deus, alle-
lúja. **V.** Judicábit Dóminus

pópulum suum, et in servis
suis. **C**onsolábitur.

Lectio vi

Impius autem persecútior
cum exímiam Mártyris for-
titúdinem non divinæ virtutí,
ut par erat, sed mágicis árti-
bus adscríberet, ipsum secú-
ri pércuti jubet. Geórgius igi-
tur fórtiter data cervíce, mar-
týrii coróna nobilitátus est.
Cóporis ejus relíquias divé-
ras in regiōnes delátæ, sum-
mo ab íncolis habéntur ho-
nóre. Caput Roma in Diacó-
nia sancti Geórgii honorífice
asservátur: et ipsius Mártyris
nomen non solum in Oriénte,
ubi passus est, sed étiam in
Occidénte ubique claríssimum
est. Quam propítius impló-
rántibus ejus auxílium adéssé
consuéverit, reges præsértim
et príncipes sæpius in mili-
tari conflíctu expérti sunt,
frequéntes étiam ejusdem
Mártyris memoriæ ubique te-
stántrur.

R. Filiæ Jerúsalem, veníte
et vidéte Mártyres cum co-
rónis, quibus coronávit eos
Dóminus *. In die solemnitá-
tis et lætitiae, allelúja. **V.**
Quóniam confortávit seras
portárum tuárum, benedixit
filios tuos in te. **In.** Glória
Patri. **In.**

In III Nocturno Homilia in Ev-
angelium Ego sum vísus vera, de
eodem Communi 1 loco.

Die 12 Maii
S. PANCRATII
Martyris

Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia de Communi unius Mar-
tyris Tempore Paschali præter
ea, quæ hic habentur propria.

Oratio

Prästa, quæsumus, omni-
potens Deus: ut, qui bé-
ati Pancratii Mártyris tui na-
talitia cólimus, intercessiōne
ejus in tui nómínis amore ro-
borémur. Per Dóminum.

In I Nocturno Lectiones Fra-
tres: Debitores, de Communi plu-
rimorum Martyrum extra Tempus
Paschale cum Responsoriis de
Communi Martyrum Tempore Pas-
chali.

In II Nocturno Lectio IV Pan-
cratius, in Phrygia, quam de S.
Pancratio habet Breviarium Roma-
num hac die tamquam Lectionem
VI, Lectio V Dignum et congru-
um, Lectio vero VI Annuntiámus,
de Communi Martyrum Tempore Pas-
chali 1 loco.

In III Nocturno Homilia in Ev-
angelium Ego sum vísus vera, de
eodem Communi 1 loco.

Feria II Rogationum et in Vi-
gilie Ascensionis IX Lectio de
Homilia Feriæ, et fit ejus Com-
memoratio in Laudibus.

De Ss. Nero, Achilleo et Do-
mitilla Virgine, Martyribus fit
Commemoratio tantum in Laudi-
bus:

Ant. Lux perpétua lucébit
Sanctis tuis, Dómine, et atér-
nitas témporum, allelúja.

V. Sancti et justi, in Dómino gaudéte, allelúja. **R.** Vos elégit Deus in hereditátem sibi, allelúja.

Oratio

Semper nos, Dómine, Mártyrum tuorum Nérei, Achillei atque Domitillæ, fóveat, quássumus, beáta solémnitas: et tuo dignos redat obséquio. Per Dóminum.

Et non legitur IX Lectio historicæ.

Die 13 Maii

S. SERVATII

Episcopi et Confessoris

Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia de Communi Confessoriis Pontificis præter ea, quæ hic habentur propria.

Oratio

Deus, qui dedidisti populo tuo sanctum Servátium prædicatorem: concéde, quæsumus; ut tanti Pontificis intercessione ab omnibus ubique liberémur adveráns, et tranquilla prosperitate in tua laude lætemur. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno Lectiones Fidélis sermo, de Communi.

In II Nocturno

Lectio iv

Sanctus Servátius, ecclésiae Tungrénensis episcopus, toto Christiano orbe Ariánica hæresi agitato, orthodóxa

doctrína et fidei puritatē mire elúxit. Intérfuit Concilio Sardicensi, ubi fides Nicáne Sínodi confirmata est. Contra Ariánæ impietatis assertóres, impiúmque Imperatórem Constantíum iis favéntem constantíssimus perseverávit. Testátur sanctus Gérgorius Turonénsis episcopus, Servátium fuisse virum exímiae sanctitatis, vigiliis et jejuniis assidue vacántem.

R. Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum: * Manus enim mea auxiliabitur ei, allelúja. **V.** Nihil proficiet inimicūs in eo, et filius iniquitatis non nocébit ei. Manus.

Lectio v

Servátius a Magnéntio, qui, enecáto Constánte Au-gusto, Impérium arripiéret, mittitur cum sancto Maximíno Trevirénsi episcopo ad Constantíum legátus. Alexandriam Ægypti urbem appúlsi, ambo a sancto Athaná-sio, ejúsdem urbis Epíscopo, tamquam Præsules de Ecclésia Cathólica optime mériti, honorifice excépti fuére. Intérfuit Servátius Concilio Ari-minénsi, in quo cum Fæbádio episcopo Agennénsi pro fide cathólica fórtiter stetit. Ariánorum fraude ac dolo decépti, doctrinam spécie cathóli-cam, re vera Ariánam, professi quidem fuérunt: ast fraude dolóque detécti, Ariánismum ácrius profligáruunt,

fidémque cathólicam fórtius propugnáruunt.

R. Pósui adjutórium super poténtem, et exaltávi éléc-tum de plebe mea: * Manus enim mea auxiliabitur ei, allelúja. **V.** Invéni David servum meum, óleo sancto meo unxi eum. Manus.

Lectio vi

Bárbaris Gálliā invadéntibus, Servátius civitati suæ métuens, lácrimis corporis porqué afflictatióibus misericordiam Dómini obsecrábat, ut pópulum suum a perfidórum nequitia tueréatur. Eádem ob causam ad Apostolón limina intercéssores progréditur, ubi respónso cælesti dídicit, cladem ob pópuli delicta consummádam, se tamen illam non visírum. Réversus, suis ad peccató-rem incitatis, paulo post Trajécti ad Mosam e vita sancte cessit, anno trecentésimo octogésimo quarto.

R. Iste est, qui ante Deum magnas virtutes operátus est, et omnis terra doctrina ejus repléta est: * Ipse intercédat pro peccatis omnium populorum, allelúja. **V.** Iste est, qui contépsit vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Ipse Glória Patri. Ipse.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Vigiláte, de eodem Communi 2 loco.

Feria II Rogationum et in Vigilia Ascensionis IX Lectio de Homilia Ferie, et fit ejus Commemoratio in Laudibus.

De S. Roberto Bellarmino Epis-copo, Confessore et Ecclesiæ Doctore, fit Commemoratio tan-tum in Laudibus.

Ant. Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constítuam, dicit Dóminus, allelúja.

V. Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, allelúja. **R.** Et osténdit illi regnum Dei, allelúja.

Oratio

Deus, qui ad errórum insí-dias repelléndas et Apo-stolicæ Sedis jura propug-nanda beátum Robértum Pon-tificem tuum atque Doctórem mira eruditóne et virtute de-corásti: ejus méritis et inter-cessióne concéde; ut nos in veritatis amore crescámus et errántium corda ad Ecclésiæ tuæ rédeant unitátem. Per Dóminum nostrum.

Et non legitur IX Lectio historicæ.

Die 15 Maii

S. ISIDORI AGRICOLÆ

Confessoris

Duplex I classis cum Octava
communi

Omnia de Communi Confessoriis non Pontificis præter ea, quæ hic habentur propria (m. t. v.).

De S. Joanne Baptista de la Salle Confessore fit Commemoratio tantum in Laudibus (Ant. Similábo eum, **V.** Amávit eum e I Vesperis), et non legitur IX Lectio historicæ.

Oratio

Da nobis, quæsumus, misericors Deus, beato Isidoro Agricola Confessore tuo intercedente, supérbe non sápere: sed ejus méritis et exemplis plácita tibi semper humilitate deservire. Per Dóminum nostrum.

In I Nocturno Lectiones Beatus vir, de Communi 1 loco.

In II Nocturno**Lectio iv**

Isidorus Agricola prope Matrítum Hispániae urbem, in qua natus fúerat, mercéde collendis agris conductus, brevi magnárum sibi virtútum eo in exercitio ubérimam ségetem paravit. Admirabilis enim Christi ac Sanctórum imitator, numquam ad opus mane se conferébat, nisi prius Dei regnum studiōse quárereret, ecclesiásque in ipsius ac Deíparae honórem dicátas visitáret. Quare cum illius moram agri dóminus gráviter ferret, atque ex editiore loco quadam die, ut eum libérius incrépáret, Agrícolam opperíretur, binos Angelos cándida veste díuplici boum jugo arántes, mediúmque inter illos Isídorum conspéxit. Quo miráculo vulgáto, magno déinceps honóri tam apud herum, quam apud céteros hómines habéri cœpit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum: * Et dedit illi claritatēm æternam, allelúja. **V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

Lectio v

Caritáte in páuperes ádeo flagrávit, ut mercédem, quam labóribus parábat, egéntibus erogáret. Quin éiam cum aliquándo ad commíme cum réliquis confrátribus prándium plúrimos páuperes adduxíset, nihilque áliud, prándio scilicet finito, quam pulménti partem sibi reservátam reperiáset, illam vir Dei, fide singulári fretus, ita distribuit, ut admirabiliiter aucta iis ómnibus aléndis saturandísque sufficeret. Illud éiam inter cétera mirandum, quod per aestivos calóres ad extingúéndam in agro sitim, aquæ potum hero flágítante, cum nullobi scatérat, Isidorus stímulo, quem gerébat, humo percússa, ubérem ex ea, et perénnum ad hæc usque témpora fontem elíscuit.

R. Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stolam gloriæ induit eum, * Et ad portas paradísi coronávit eum, allelúja. **V.** Induit eum Dóminus loricam fidei, et ornávit eum. **Et.**

Lectio vi

Igitur sanctitáte clarus, cum ad ultimam senectútem pervenísset, obdormívit in Dómino, et in cemeterio sancti Andréæ sepultus támidi ibi jácuit, quoad cives de ipsius corpore honéstius in ecclésia collocando divinitus móni, illud in lóculo integrum atque ádeo incorrúptum invenérunt, ut ex eo suavissimus odor, qui hac étiā tempestáte perdúrat, effláret. Sacrum corpus in ecclésiam translátum, et in editiore loco situm, máximis Deus miraculis illustrávit. Quorum beneficéntiam non semel tam ipsa Matrítii cívitas, quem éiam cétera Hispániae loca ope ipsius imploráta persérunt. Quem postrémo post annos fere quadringéntos fama sanctitatis, ac miraculis illústrem, Gregórius décimus quintus in Sanctórum númerum réttulit.